АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2017 года

№ 55
г.Петровск-Забайкальский

О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями реализующие образовательные программы общего образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» статьями 9, 28, 63, 67, на основании постановления Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 сентября 2014 года № 253 «О Порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях обеспечения гарантий доступности общего образования, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями реализующими образовательные программы общего образования территории согласно Приложению.
1.1. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечить прием и учет всех подлежащих обучению граждан, проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение образования соответствующего уровня.
1.2. Принять меры к своевременному размещению и регулярному обновлению на информационном стенде и официальном сайте общеобразовательных организаций данного постановления, а также информацию о:

- количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента его издания;

- примерную форму заявления о приеме в образовательную организацию.

1.3. Довести информацию о закреплении территорий за образовательной организацией до сведения родителей.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, д.19, и опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Р. Чепцова, заместителя руководителя Администрации по социальному развитию.
Глава муниципального района

А.И.Кузнецов
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 16 января 2017 года № 55
Закрепление территории за муниципальными общеобразовательными организациями реализующие образовательные программы общего образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	 №
пп
	Общеобразовательная организация
	Населенные пункты
	Закрепленные
территории поселений, район

	1.
	МОУ СОШ с. Баляга
	673020, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Баляга, улица Нагаева д.7.
	с.Баляга, с. Баляга-Катангар Петровск-Забайкальский район

	2.
	МОУ СОШ с. Малета
	673014, Забайкальский край, Петровск- Забайкальский район, село Малета, ул. Комсомольская, д.44.
	с.Малета, с.Алентуй, с.Сохотой, с.Усть-Обор, с. Обор, с.Пески, с.Катаево Петровск-Забайкальский район

	3.
	МОУ СОШ п. Новопавловка
	673030, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, пгт. Новопавловка улица Чапаева, д.9, д.19.
	п.Новопавловка, с.Зугмара, с.Зун-Тигня, мкр. Укырка Петровск-Забайкальский район

	4.
	МОУ СОШ с.Тарбагатай
	673040, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, поселок Тарбагатай, ул. Кооперативная, д.26.
	с.Тарбагатай, с.Кули Петровск-Забайкальский район

	5.
	МОУ СОШ с. Хохотуй
	673045, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Хохотуй, улица Рабочая д.29Г.
	с. Хохотуй Петровск-Забайкальский район

	6.
	МБОУ ООШ с. Баляга
	673020, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Баляга, ул. Балягинская, д.20.
	с. Баляга, Петровск-Забайкальский район

	7.
	МОУ ООШ с.Катаево
	673016, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Катаево, ул. Школьная, д. 1.
	с. Катаево, с.Обор, с. Орсук, Петровск-Забайкальский район

	8.
	МОУ ООШ с. Пески
	673015, Забайкальский край, Петровск- Забайкальский район, с. Пески, ул. Вакарина, д.40, д.43.
	с.Пески, с. Новая Зардама, с. Красная Долина Петровск-Забайкальский район

	9.
	МОУ ООШ с.Толбага
	673035, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Толбага, ул. Станционная, д.9, 28.
	с.Толбага Петровск-Забайкальский район

	10.
	МОУ ООШ л/у Катангар
	673018, Забайкальский край, Петровск - Забайкальский район, лесоучасток Катангар, улица Школьная, д.2;

673030, село Катангар, улица Центральная, д.35.
	л/у Катангар, с.Катангар Петровск-Забайкальский район

	11.
	МОУ ООШ с. Усть-Обор
	673008, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Усть-Обор, ул. Центральная д. 18-а.
	с. Усть-Обор Петровск-Забайкальский район

	12.
	МОУ ООШ с. Харауз
	673025, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Харауз, ул. Школьная, д.4.
	с. Харауз Петровск-Забайкальский район

	13.
	МОУ НОШ с.Зугмара
	673030, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Зугмара, ул. Школьная д. 2.
	с.Зугмара Петровск-Забайкальский район

	14.
	МОУ НОШ с.Кули
	673041, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, село Кули, улица Школьная, д.7.
	с.Кули Петровск-Забайкальский район

	15.
	МОУ НОШ с.Обор
	673000, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Обор, ул. Центральная, д.52, д.62.
	с.Обор Петровск-Забайкальский район

	16.
	МОУ НОШ с. Орсук
	673000, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Орсук, ул. Трактовая, д.18, д.22.
	с. Орсук Петровск-Забайкальский район

	17.
	МОУ НОШ с. Красная Долина
	673008, Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Красная Долина, ул. Молодёжная, д.1 а.
	с. Красная Долина Петровск-Забайкальский район